— (35) —

quae forma per reductiones abit in hanc: $x = \frac{1}{8} \sin. 8\Phi$. Tum vero habebitur simili modo

$$y = \int \partial s \sin. 8\Phi = -\frac{1}{4} \cos. \Phi (\cos. 7\Phi - \cos. 5\Phi + \cos. 3\Phi - \cos. \Phi),$$

quae per similes reductiones praebet

$$y = \frac{1}{8}(1 - \cos. 8\Phi) \text{ ideoque } \frac{1}{8} - y = \frac{1}{8}\cos. 8\Phi.$$

Ex his iam valoribus conjunctis manifestum est fore $xx + (\frac{1}{8} - y)^2 = \frac{1}{64}$, quae vtique est aequatio pro circulo. Eodem modo ostendit potest, quicunque valor numero i tribuatur, semper quoque circulum esse proditum.

Corollarium 3.

§. 20. Casus quoque, quo $n = -\frac{1}{2}$, omni attentione est dignus, pro quo curua simplicissima erit

$$x = \int \partial s \cos. \frac{1}{2}\Phi = \frac{2 \sin. \frac{1}{2}\Phi}{\sqrt{\cos. \Phi}} \text{ et}$$

$$y = \int \partial s \sin. \frac{1}{2}\Phi = \frac{2 \cos. \frac{1}{2}\Phi}{\sqrt{\cos. \Phi}};$$

ita vt elementum huius curuae futurum sit $\partial s = \frac{\partial \Phi}{\cos. \Phi \sqrt{\cos. \Phi}}$.

Iam ad angulum Φ eliminandum, quoniam est

$$\cos. \frac{1}{2}\Phi^2 - \sin. \frac{1}{2}\Phi^2 = \cos. \Phi$$

habebimus $yy - xx = 4$, siue $yy = 4 + xx$, quae est aequatio pro Hyperbola aequilatera, siue rectangula.

Scholion 1.

§. 21. Quanquam autem in his quatuor theorematibus infinitae formulae integrabiles sunt exhibitae, tamen occurrere posunt certi casus, quibus integralia assignata euadunt incongrua, atque adeo naturam quantitatum algebraicarum penitus amittunt. Tales casus oriuntur, quoties exponens n vel euanescit,

E 2

vel

vel numero integro negatiuo fit aequalis. Hoc enim casu fieri potest, vt quispiam factor in denominatoribus in nihilum abeat, ideoque ipsi termini in infinitum excrescere videntur. Etiamsi enim hoc incommodum adjectione constantium pariter infinitarum euitari posset, tamen ipsi termini inde resultantes non amplius forent algebraici. Ita si esset $n = 0$, omnia prorsus integralia ibi exhibita penitus tollerentur. Si autem esset $n = -1$, tum tantum primae formulae relinquenterunt, sequentes omnes autem euaderent inutiles. Si esset $n = -2$, tum binae prioris formae tantum subsistere possent; solae autem ternae, si esset $n = -3$, etc. His autem casibus exceptis, quicunque valores exponenti n tribuantur, singula theorematata innumerabiles suppeditant formulas integrabiles.

Scholion.

§. 22. Quemadmodum binis prioribus theorematibus iam sum usus ad innumerabiles curuas algebraicas inueniendas, quarum longitudo s hoc valore exprimatur: $s = \int \partial \Phi \sin. \Phi^{n-1}$; ita etiam bina posteriora theorematata innumerabilibus curuis algebraicis inueniendis inferuire possunt, quarum longitudo sit $s = \int \partial \Phi \cos. \Phi^{n-1}$. Etiamsi enim hi duo casus prorsus inter se conueniant, si quidem, loco Φ scribendo $90^\circ - \Phi$, altera formula in alteram transformatur; unde quis suspicari posset, duo posteriora theorematata tuto omitti potuisse; tamen hos casus non tam plane ex prioribus deducere licet, quippe qui veritates per se notatu dignissimas inuoluere sunt censendi. Quin etiam omnia haec quatuor theorematata iunctim sumpta viam sternunt ad infinitas curuas algebraicas inuestigandas, quarum longitudo s formula multo magis complicata exprimatur; ad quod ostendendum ante oculos exponamus integrationes generales, ad quas singula theorematata nos duxerunt.